[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________

№ ________

	 SHAPE

	 SHAPE

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 26.03.2012 № 1148

В соответствии со статьей 52.1 Устава города Нижнего Новгорода в целях включения требований к обеспечению доступности муниципальных услуг для лиц с ограниченными возможностями администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в административный регламент «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановление администрации города Нижнего Новгорода от 26.03.2012 № 1148  (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить административный регламент пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Муниципальная услуга для незрячих, слабовидящих граждан и членов их семей оказывается на базе муниципального казенного учреждения культуры «Нижегородская центральная специальная библиотека для слепых.».

1.2. Дополнить пункт 2.1.5 административного регламента третьим абзацем следующего содержания:

«непосредственно в местах проживания незрячих, слабовидящих граждан, членов их семей, а так же инвалидов и лиц с ограниченными возможностями,».
1.3. Дополнить пункт 5.1.2 административного регламента абзацем следующего содержания:
«Регистрация незрячих, слабовидящих граждан, инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями осуществляется в местах проживания таких лиц.».
1.4. Пункт 5.2.3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Поиск информации для незрячих, слабовидящих граждан, а так же инвалидов и лиц с ограниченными возможностями осуществляется специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги.».
1.5. Приложение №1 к административному регламенту дополнить строками следующего содержания:

«
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Нижегородская центральная специальная библиотека для слепых»

	93
	Центральная библиотека
	Директор

Аксенова

Евгения Константиновна
	Ул.Варварская, д.8
	Понедельник-суббота с 9.00 по 17.00
	Тел.  419 44 00
e-mail: ngosbs@mail.ru

	94
	Филиал для слабовидящих граждан
	Заведующая
Горынина

Наталья Николаевна
	Ул.Нижне-Печерская, д.10
	Понедельник-суббота с 9.00 по 17.00
	Тел.  211 31 76

e-mail: ngosbs@mail.ru

	95
	Автозаводский филиал
	Главный библиотекарь

Кузьмина

Татьяна Сергеевна
	Ул.Героя Ваильева, д.12, пом.62
	Понедельник-суббота с 9.00 по 17.00
	Тел.  253 15 42

e-mail: ngosbs@mail.ru

».
2. Департаменту общественных отношений и информации города Нижнего Новгорода (Бадретдинов Р.Р.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Смотракову Н.Б.
	Глава администрации города

	                                                    С.В.Белов

Н.Е.Суханова
419 39 99